
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA DOME 
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, 63720940, e-pasts dome@dobele.lv 

APSTIPRINĀTI  

ar Dobeles novada domes  

2012.gada 20.septembra  

lēmumu Nr.226/10  

 

Dobeles novada pašvaldības 2012.gada 20.septembra saistošie noteikumi Nr.11 

 

Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim 
  
Izdoti saskaņā ar Nodokļu atbalsta pasākuma likuma  

4.panta otro daļu  

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu attiecībā uz 

nekustamā īpašuma nodokli un iesnieguma par piedalīšanos nodokļa atbalsta pasākumā 

iesniegšanas un izskatīšanas kārtību. 

2. Nodokļa atbalsta pasākums tiek piemērots nekustamā īpašuma nodoklim un ar to 

saistītajiem maksājumiem Dobeles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem. 

3.  Nodokļa atbalsta pasākums tiek uzsākts 2012.gada 1.oktobrī. 

4. Nodokļa atbalsta pasākumu organizē, koordinē un kontrolē pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa (turpmāk – nodokļu administrācija). 

5. Nodokļu administrācija informē nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju (turpmāk – 

nodokļa maksātājs) par nodokļa atbalsta pasākumu un tā īstenošanas kārtību, kā arī sniedz 

informāciju, kas nepieciešama iesniegumam par piedalīšanos nodokļa atbalsta pasākumā. 

6. Nodokļa maksātājs trīs mēnešu laikā pēc šo noteikumu 3.punktā noteiktā datuma piesakās 

nodokļa atbalsta pasākumam, iesniedzot nodokļu administrācijai iesniegumu atbilstoši 

Ministru kabineta 2012.gada 28.augusta noteikumiem Nr.600 „Par nodokļu atbalsta 

pasākuma īstenošanas kārtību“. 

7. Nodokļu administrācija 30 dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu par 

nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu vai atteikumu piemērot nodokļa atbalsta 

pasākumu.  

8. Nodokļu administrācija pieņem lēmumu atstāt iesniegumu bez izskatīšanas, ja iesniegums 

iesniegts pēc šo noteikumu 6.punktā noteiktā termiņa. 

9. Nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu, ja nodokļa maksātājam ir trīs kavēti maksājumi. 

10. Nodokļu administrācijas lēmumu var apstrīdēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā Dobeles novada domes priekšsēdētājam. 

11. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2012.gada 25.septembrī.  

 

 

 

Priekšsēdētājs         A.SPRIDZĀNS 

 

 

mailto:dome@dobele.lv


Saistošo noteikumu Nr.11 

„Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim“ 

paskaidrojuma raksts 

 

  Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

 

 

1.Projekta nepieciešamības 

 pamatojums 

2012.gada 23.augustā stājās spēkā Nodokļu atbalsta 

pasākuma likums, kura mērķis ir  īstenojot vienu reizi 

veicamu pasākumu, atvieglot nodokļu maksātājiem 

ekonomiskās krīzes rezultātā radušos nodokļu parāda 

slogu un palielināt budžeta ieņēmumus. Nodokļu 

atbalsta pasākums tiek īstenots dzēšot nokavējuma 

naudu un 90 procentus soda naudas tiem nodokļu 

maksātājiem, kuri līdz noteiktam datumam samaksā 

nodokļu atbalsta pasākuma pamatparādu (pēc stāvokļa 

uz 2011.gada 1.septembri) un ar to saistīto soda naudu 

10 procentu apmērā. Nodokļu atbalsta pasākums 

attiecināms arī uz nekustamā īpašuma nodokli un ar to 

saistītajiem maksājumiem un to administrē pašvaldība, 

ja tā līdz Ministru kabineta noteiktajam nodokļa atbalsta 

pasākuma uzsākšanas datumam, kas ir 2012.gada 

1.oktobris, likuma „Par pašvaldībām“ 46.panta kārtībā ir 

izdevusi saistošos noteikumus par nodokļa atbalsta 

pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim 

par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem 

nekustamajiem īpašumiem. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka nodokļa atbalsta  

pasākums tiek piemērots nekustamā īpašuma nodoklim 

un ar to saistītajiem maksājumiem Dobeles novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem 

nekustamajiem īpašumiem un tas uzsākams ar 

2012.gada 1.oktobri. Nodokļa atbalsta pasākumu 

administrē Dobeles novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa (nodokļu administrācija). 

Noteikta iesnieguma par piedalīšanos nodokļa atbalsta 

pasākumā iesniegšanas kārtība un nodokļu 

administrācijas pienākumi un tiesības, kā arī nodokļu 

administrācijas lēmuma apstrīdēšanas kārtība. 

 

3.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu būtiski 

neietekmēs. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiks atvieglots administratīvais slogs nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājiem. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras nodrošinās Dobeles novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 
 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Priekšsēdētājs         A.SPRIDZĀNS 


